Oficio nO J23o (SF)
Brasília, em .2° de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 1.205, de 2023, que
"Reconhece como patrimônio cultural material do Brasil o acervs alístico do Diario de
Pernambuco".

Atenciosamente,

/
1

Senador Izalci Lucas
no Exercício da Primeira-Secretaria

r

PRIMEIRÂSECRETAR1A

Em I4

De ordem, à Secretaria-Geral

da Mesa, para as devidas providências.

[)t
gsl/p123- 1205t *C
D2

44
74

27
47
50

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
14

90
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

10
/2

02
4

19
:2

7:
00

.0
00

 -
M

ES
A